incumpliendo así la obligación establecida en el último párrafo del artículo 173 RPC..

3. DIVISION DE HONOR PLATA FEM. FEMENINO (JORNADA 4)

· BALONMANO GIJON - BALONMANO SANTA CRUZ DE TENERIFE (PFA046)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO SALUD TENERIFE, con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601 €),
en aplicación de lo dispuesto en el artículo 51.I del Rgto. de Régimen Disciplinario, por presentarse al encuentro
con menos de doce jugadoras, en concreto por la falta del DECIMA JUGADORA, siendo la sexta infracción
cometida por este concepto en la presente temporada..

Sancionar al Club CLUB BALONMANO SALUD TENERIFE, con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601 €),
en aplicación de lo dispuesto en el artículo 51.I del Rgto. de Régimen Disciplinario, por presentarse al encuentro
con menos de doce jugadoras, en concreto por la falta del UNDECIMA JUGADORA, siendo la sexta infracción
cometida por este concepto en la presente temporada..

[...]

dispuesto en el artículo 56.D del Rgto. de Régimen Disciplinario, por la ausencia del Entrenador en el encuentro,
sin que se haya acreditado la concurrencia de causa justificada para ello.

Sancionar al Club CLUB D´HANDBOL PALAUTORDERA - SALICRU, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO
EUROS (125 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 56.D del Rgto. de Régimen Disciplinario, por la
ausencia del Entrenador en el encuentro, sin que se haya acreditado la concurrencia de causa justificada para
ello, siendo reincidente en esta infracción en la presente temporada.

[...]

de Régimen Disciplinario, por
incumplimiento de la obligación de retransmisión por medio de streaming..

· “AGRINGENIA” ASOCIACIÓN ABARANERA - C.BM. MISLATA (1ME082)

Sancionar al OFICIAL JOSE RODRIGUEZ CARAYOL del equipo “AGRINGENIA” ASOCIACIÓN ABARANERA,
con MULTA DE SEISCIENTOS CINCO EUROS (605 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 32.B del Rgto.
de Régimen Disciplinario, por dirigirse, al finalizar el encuentro, junto con otros integrantes del equipo local contra
los jugadores del equipo visitante agrediendo y amenazando individualmente a un jugador visitante agarrándole de

[...]

través del live-streaming en las condiciones técnicas y con los requisitos a que hace referencia la Norma III.A.10
de la NOREBA, dado que se emite en formato vertical..

· CBM CANTERA SUR - HANDBOL SANT JOAN (1ME084)

Sancionar al Club BALONMANO SAN JUAN, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 56.D del Rgto. de Régimen Disciplinario, por la ausencia del Entrenador en
el encuentro, sin que se haya acreditado la concurrencia de causa justificada para ello, siendo reincidente por
segunda vez en esta temporada.

[...]

resolución de 14 de Septiembre de 2023 (Acta 10), habiendo transcurrido el plazo concedido sin haber atendido el
pago.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de SEISCIENTOS CUATRO EUROS (604 €) a que asciende el total de la deuda por
el citado concepto más los recargos correspondientes, con el apercibimiento expreso de que, de no proceder al

pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente disciplinario en los términos